Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 080/2024-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções e considerando:

- O Edital de Abertura nº 130/2023-PRORH, de 01/06/2023, publicado no DOE nº 11434, de

02/06/2023;

- O Edital de Resultado Final nº 311/2023, de 20/12/2023, publicado no DOE nº 11569, de

02/01/2024, que foi homologado pela Deliberação nº 007/2024-CAD/UENP, de 28/02/2024,

publicada no DOE nº 11609, de 29/02/2024;

- Os Editais de convocação para entrega de Avaliação Médica nº 053/2024-PRORH, de

28/03/2024, publicado no DOE nº 11632, de 04/04/2024;

- Os despachos nº 1456/2024 e nº 1457/2024-SEAP/DSS/DPM, constantes nos e-protocolos nº

22.060.142-0 e 22.060.214-1, respectivamente,

RESOLVE:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICA a homologação do resultado das avaliações médicas dos

candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de

Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado

do Paraná, conforme segue:

Nome RG Vaga Resultado

Anelisa Ramão 355355358-SP Universal APTA

Camila Maria Bortot 102996470-PR Universal APTA

Jacarezinho, 26 de abril de 2024.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino

Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/